Foemina semper pluralia hæc are pro penatibus & des. Sed
 & des singulariter si dixeris templum significas: blandi-
 ciæ bigæ quadrige compedes cerimonie cunæ crates de-
 litiæ diuitiæ exequiæ excubiæ fruges fores fortunæ feriæ
 gingiue indutiæ insidiæ inimiciæ illecebræ idus Klen-
 de lares litteræ pro epistola: manubiæ nuptiæ prestigiæ
 nares nundinæ nugæ neniæ plage preces primitiæ phale-
 re quisquiliæ, grates quas agis ob merita: gratiæ deæ sa-
 ranæ. sortes: supperiæ: sordes: scope scale: tenebræ. Sunt
 quedam numeri communis: que in nominatio singula-
 ri pluralique similiter efferuntur: ut res spes.

Neutra semper pluralia

Mornia.

Cibaria.

Crepundia.

Iuga idest summa mon-
 tium.

Iusta.
 Intestina.
 Magalia.
 Mapalia.
 Neptunalia.
 Parentalia.
 precordia.
 Rostra ubi concio-
 nantur.
 Spectacula.
 Spolia. Virgilius spo-
 lium dixit.
 Serta: sponsalia.
 Terminalia.
 Cunabula.
 Lumina. apud Virg.
 Luminis effosi.
 Verbera. uerbe-
 re torto.
 Virgilius dixit.
 Viscera.
 Vulcanalia.
 Item metallica
 sunt semper sin-
 gularia ut.
 Aurum. Argentum
 Ferrum. Aes.
 Plumbum. Orichal-
 cum. Stannum.
 Cassitrum. & Auri
 chalcum
 Quamuis era dici-
 mus ceteris casi-
 bus non utimur.

Illud uero scien-
 endum q̄ neq;
 deorum nomi-
 na neq; elemē-
 torum neq; ci-
 uitatum neq;
 montium nec
 fluuioꝝ plu-
 rali nūero de-
 clinantur nisi
 que ciuitates
 pluraliter di-
 cuntur: ut
 Cume. Thebe.
 Athene.
 Micene. Puteoli.
 Baie Ostie.
 Nec ea que ponde-
 ri uel mensure sub-
 iecta sunt plurali-
 ter declinantur:
 ut Triticum.
 Frumentum quam-
 uis frumenta
 ut mox & fru-
 mentis labor
 additus & or-
 dea legerimus.
 Far. Ador. Faba.
 Cicer. Milium.
 Panicum & si qua horum
 nominum pluralia esse
 runtur: ceteris casibus
 cessabunt.

Sunt item noia quorum nominatiuus in usu non est. ut si quis dicat: hunc laterem & ab hac ditione.

Item per ceteros casus nomina multa deficiunt.

Nomina aut fixa sūt: ut pater mater: aut mobilia: ut bonus bona bonū. Alia nec in totū mobilia: ut marit⁹: martia Caius caia Draco dracena Leo leena Gall⁹ gallina Rex regina. Sūt noia tota græcæ declinatiōis: ut themisto calypso pan. Sunt tota cōuersa in latinā regulam: ut pollux pollideutes ulyxes. Sunt inter græcā latināq; formā quæ notha appellāt: ut achilles agamemnon. Sūt præerea aliqua sono masculia intellectu foeminina ut pyr⁹ pom⁹.

Satis instructi de nomine trāseamus ad pronomem.

p Pronomen est pars oratiōis: quæ pro ipso nomine posita (minus quædā pene) idem significat pronomamq; interdum recipit.

Pronomini accidunt septē qualitas: gen⁹: numerus: figura: ordo: persona: casus.

Qualitates pronomiū sūt tres. finita: infinita: minusq; finita.

Finita est quæ notat certum numerum & gestū dirigit ad certam personam ut ego.

Infinita est quæ certam non recipit personam: sed cui libet potest aptari: ut quis quæ quod.

Minusquam finita est: quæ certis & incertis personis aptari potest: ut ipse.

Genera pronominib⁹ accidūt quattuor. Mas. ut hic. Coemi. ut hæc: Neutrū: ut hoc. Cōmune ut ego & tu. Sunt alia duobus generibus cōmuniā Mas. & neutro: ut quo quāto. Alia tribus: ut huius eius cuius.

Numeri pronominū sūt duo: aut enī singularia sūt: ut ego: aut pluralia: ut nos. Sūt quædā numero communia: ut qui quæ. nam & qui uir: & qui uiri: & quæ mulier & quæ mulieres dicimus.

Figure duæ sunt aut. n. simplicia sunt pronomina: ut quis aut. cen. posita: ut quisquis.

Personae accidunt finitis pronomibus prima: ut mihi se-
cunda: ut tibi tertia quoque in minusque finitis reperitur:
ut ipse.

Ordo quoque pronomibus accidit. aut. n. prepositiua sunt:
ut quis quantus. aut subiunctiua. ut is tantus.

Prepositiua quis fecit. Subiunctiua quae uel responsi habet
is fecit. Item quantus ille est tantus ille est.

Pronomina quaedam ut nomina: aut gentem significant: ut ci-
uitates nostras uestras. Aut numerum: ut quot tot: aut ordi-
nem ut quot: totus: aut qualitatem ut qualis talis. aut quan-
tatem: ut tantus quantum. Quedam possessiua finita ad ali-
quid referunt & ea quattuor modis enunciantur: aut. n.
utraq; significatiōe singularia sunt ut meus: aut utraq;
pluralia: ut nostri uestri: aut intrinsecus singularia & ex-
trinsecus pluralia: ut mei tui. Contra extrinsecus singu-
laria & intrinsecus pluralia: ut noster uester.

Casus pronomibus ut nominibus accidunt sex: per quos
pronominum genus inflectitur: hoc modo.

Declinationes pronominum finitae siue absolute sunt haec.

Ego pronomine finitum generis omnis numeri singularis figurae sim-
plicis personae propriae casus nominatiui: quod declinabitur sic.

Ego: mei: mihi: me: a. me. Sed uocatiuum habere non potest nisi
si exclamatio sit: ut apud Horatium. O quisquis uolet ipsam.
Pluraliter nos: nostrum: nobis: nos: a. nobis.

Nec pluralis uocatiuum habet nisi exclamatio sit: ut cum dici-
mus. o. nos felices. Ceterum non est eorum reprehendenda sententia
qui dixerunt in quibusdam nominibus uocatiuum non posse
cadere cum etiam pene in omnibus pronomibus non debet esse
se uocatiuum. Sed nos non dum refragamur rationi uocatiui adiectiui
Sed quoniam declinationum prout hunc uolumus inseruius.
Sed non solum uocatiuum non inuenimus: uerum etiam in
quibusdam casibus deficere uidemus.

Tu pronomine finitum generis communis numeri singularis personae
secundae casus nominatiui quod declinabitur sic.

**Tu tui tibi te. o. tu. a. te. N. P. uos uestrū uobis uos. o. uos
a. uobis.**

**Ille personę tertię generis masculini numeri singularis fi-
gurę simplicis quod declinabitur sic.**

Ille illius illi illū ab illo. N. P. Illi illoꝝ illis: illos ab illis.

**Generis foeminini. Illa illius illi: illā ab illa. N. P. illę illaꝝ
illis: illas: ab illis.**

**Generis neutri. Illud illius illi illud ab illo. N. P. Illa illo
rum illis: illa ab illis.**

Item finitum iste sic declinatur.

**Minusquam finita generis masculini Ipse ipsius ipsi ipsam
ab ipso. N. P. Ipsi ipsoꝝ ipsis ipsos ab ipsis.**

**Generis foeminini. ipsa ipsius ipsi ipsam ab ipsa. N. P. Ipse
ipsarum ipsis ipsas ab ipsis.**

**Generis neutri. Ipsum ipsius ipsi ipsum ab ipso. N. P. Ipsa
ipforum ipsis ipsa ab ipsis.**

**Quare nō ipsud ut illud & istud? quia ueteres nō ipse sed
ipsum dicebāt: ut altus alta altū: ipsum quod est i come-
diis. est & apud Tulliū. Sꝫ recētiore ipsus ꝑmutauerūt
& pro eo ipse cōsuetudini tradiderūt. ipsum uero tenuit
suā extremitateꝝ ut etiam exēplum tullianū docuit.**

**Itēꝝ infinita generis masculini. Quis cuius cui queꝝ a quo
N. P. Qui quoꝝ quis uel quibus quos quis uel quibus.**

Queꝝ generis foeminini cui? cui quā. a. qua uel: a. pui. N. P

Queꝝ quazꝝ quis uel quibus quas quis uel quibus.

Generis neutri. Quod cui? cui quod. a. quo uel. a. q. N. P

Queꝝ quoꝝ: quis: uel quibus: que. a. quis: uel. a. quibus.

**Item articulare ꝑꝑosituum uel demonstratiuum quali-
tatis finitę generis masculini.**

Hic: hui? huic: hunc: ab hoc. P. hi: hoꝝ: his: hos: ab his.

Generis foeminini: Hęc: huius: huic hęc ab hac. pluraliter

Hę harum his has ab his.

**Generis neutri Hoc huins huic hoc ab hoc. pluralē. Hęc
horum his hęc ab his.**

Itē pronōmē articulār subiuñctiuū uel flatiuū q̄litate finite
Is: eius: ei: eū: ab eo: Pluraliter Ii: eorū: eis: eos: ab eis.

Generis foeminini. Ea: eius: ei: eam: ab ea. Pluraliter eę eaq̄
eis eas ab eis.

Generis neutri. Id eius ei id ab eo. pluraliter ea eorū eis ea
ab eis.

Itē possessiua finita ad aliqd dicta ex una pte singularia p
sonę primę generis masculini ex utraq̄ pte singularia.

Meus mei meo meū. a. meo. pluraliter mei meorū meis me
os. a. meis. Sꝫ ueteres miis dicebant: ut sit uocatiu' secū
dū regulam mi. Omnia nomina quę notatiuo ante. us.
nouissimā syllabam habent. i. uocatiuum terminant.

Generis foemini numeri ex utraq̄ parte singularis.

Mea meę meę meam. a. mea. pluraliter meę mearum meis
meas. a. meis.

Personę secundę numeri ex utraq̄ parte singularis.

Tuus tui tuo tuū. a. tuo. pluraliter tui tuorū tuis tuos a tuis.

Generis foeminini numeri ex utraq̄ parte singularis.

Tua tuę tuę tuā. a. tua. pluraliter tue tuarū tuis tuas. a. tuis.

Generis neutri. Tuus tui tuo tuum. a. tuo. pluraliter tua:
tuorum tuis tua. a. tuis.

Personę tertię gñis masculini nūeri ex utraq̄ pte singularis

Suus sui suo suuz. a. suo. pluraliter sui suorū suis suos. a. suis.

Generis foeminini nūeri singularis. Sua suę suę suā. a. sua:
pluraliter suę suarū suis suas. a. suis.

Generis neutri. Suū sui suo suū. a. suo. pluraliter sua suo:
rum suis sua. a. suis.

Item possessiua ad aliquid dicta ex altera parte pluralia p
sonę primę generis masculini.

Noster nostri nostro nostrū. a. nostro. pluraliter ex utraq̄
parte nostri nostrorū nostris nostros. a. nostris.

Generis foemini nostrę nostrarū nostris nostras. a. nostris.

Generis neutri ex altera pte singularis. Nostruz nostri no
stro nostrū. a. nostro. pluraliter ex utraq̄ pte nostra no

stroꝝ: nostris: nostra: a. nostra.

Periōꝝ secūde nūeri ex altera pte singularis gñis masculi.
Vester: uestri: uestro: uestrū: a. uestro. Pluraliter uestri:
uestroꝝ: uestris: uestros: a. uestris.

Generis foemini numeri ex altera pte singularis: uestra:
uestraꝝ: uestris: uestras: a. uestris. Pluraliter ex utraqꝫ
uestre uestraꝝ: uestris: uestras: a. uestris.

Generis neutri ex altera pte singularis. Vestruz: uestri:
uestro: uestrū: a. uestro. Pluraliter ex utraqꝫ pte uestra
uestroꝝ: uestris: uestra: a. uestris.

Sunt item pnomia finita psonę tercie generis ois numeri
cōmunis sine nominatiuo & uocatiuo: ut sui: sibi: se: a se
Hoc quoqꝫ pronome omniū generuz est cōmune Mihi
tibi sibi. Mihimet: tibimet: sibimet: memet: temet: semet.
Egomet: rumet: illemet. Ego metipse: tu metipse: ille me
tipse: Meapte: tuapte: suapte: nostrapte. Mecum: tecum:
secum: nobiscum: uobiscum.

Masculina quiqꝫ: cuiusqꝫ: cuiqꝫ: quēqꝫ: a quoqꝫ. Pluraliter
qqꝫ: quorumqꝫ: quibusqꝫ: quosqꝫ: a quibusqꝫ.

Foeminina quęqꝫ: cuiusqꝫ: cuiqꝫ: quanqꝫ: a quaqꝫ. Plurali-
ter quęqꝫ: quarūqꝫ: quibusque: quasque: a quibusque.

Neutra quodqꝫ: cuiusqꝫ: cuiqꝫ: quodqꝫ: a quoqꝫ. Pluraliter
quęqꝫ: quorūqꝫ: quibusqꝫ: quęque: a quibusque.

Masculina quisquam: cuiusquam: cuiquam: quēquā: a quo
quam. Pluraliter quiqꝫ: quorumqꝫ: quibusquā: quosquā:
a quibusquam.

Foeminina quęquā: cuiusquā: cuiquā: quāquā: a quaquā:
Pluraliter quęqꝫ: quarūquā: quibusquā: quasqꝫ: a quibusqꝫ.